
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2017 г. № 160

г. МАХАЧКАЛА

О статс-секретарях- заместителях руководителей

исполнительной власти Республики Дагестан

и о внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан

В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 25 мая 2017 г.

№ 120 «О статс-секретарях - заместителях руководителей органов

исполнительной власти Республики Дагестан» Правительство Республики

Дагестан постановляет:

1. Считать основными служебными обязанностями статс-секретарей -
заместителей руководителей органов исполнительной власти Республики

Дагестан организацию законопроектной работы в органах исполнительной

власти Республики Дагестан, подготовку предложений по формированию

позиции Главы Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан

по проектам законов Республики Дагестан, рассматриваемым Народным

Собранием Республики Дагестан, а также обеспечение взаимодействия с

Народным Собранием Республики Дагестан.

2. Статс-секретарь - заместитель руководителя органа исполнительной

власти Республики Дагестан не вправе представлять либо оглашать, в том

числе в Народном Собрании Республики Дагестан, позицию по

рассматриваемым Народным Собранием Республики Дагестан проектам

законов Республики Дагестан, не соответствующую позиции Главы

Республики Дагестан или Правительства Республики Дагестан.

3. Ввести в министерствах Республики Дагестан по одной должности

статс-секретаря - заместителя министра Республики Дагестан в пределах

установленной штатной численности заместителей соответствуюш;их

министров Республики Дагестан.

4. Утвердить прилагаемые:

Типовой должностной регламент статс-секретаря - заместителя

руководителя органа исполнительной власти Республики Дагестан;



изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства

Республики Дагестан.

5. Министрам Республики Дагестан:

на основе Типового должностного регламента статс-секретаря -
заместителя руководителя органа исполнительной власти Республики

Дагестан, утвержденного настоящим постановлением, разработать и

утвердить должностные регламенты статс-секретарей - заместителей

министров Республики Дагестан;

решить организационные вопросы, связанные с реализацией настоящего

постановления.

6. Возложить на Первого заместителя Председателя Правительства

Республики Дагестан Алиева P.M. координацию деятельности

статс-секретарей —заместителей министров Республики Дагестан.

УПРАВЛЕНЙр

делопроизводства
датель Правительства

'спублики Дагестан А. Гамидов



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 24 июля 2017 г. № 160

ТИПОВОЙДОЛЖНОСТНОЙРЕГЛАМЕНТ
статс-секретаря- заместителя руководителя органа

исполнительной власти Республики Дагестан

I. Общие положения

1. Должность государственной гражданской службы Республйки

Дагестан (далее - гражданская служба) - статс-секретарь - заместитель

руководителя органа исполнительной власти Республики Дагестан относится

к высшей группе должностей гражданской службы категории

«руководители».

Регистрационный номер (код) должности статс-секретаря - заместителя

руководителя органа исполнительной власти Республики Дагестан

определяется по коду должности заместителя руководителя

соответствующего органа исполнительной власти Республики Дагестан,

установленному в Реестре должностей государственной гражданской службы

Республики Дагестан, утвержденном Указом Президента Республики

Дагестан от 1 августа 2006 г. № 65 «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Республики Дагестан».

2. Назначение на должность статс-секретаря - заместителя руководителя

органа исполнительной власти Республики Дагестан и освобождение от

должности осуществляются в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации и Республики Дагестан.

П. Квалификационные требования для замещения

должности статс-секретаря - руководителя органа

исполнительной власти Республики Дагестан

3. Гражданский служащий, замещающий должность статс-секретаря -
заместителя руководителя органа исполнительной власти Республики

Дагестан, должен иметь высшее образование не ниже уровня специалитета,

магистратуры по одной из следующих специальностей, одному из

следующих направлений подготовки: либо по

специальности, направлению подготовки, указанным в ранее действовавших

перечнях профессий, специальностей и направлений подготовки, для

которых законодательством Российской Федерации об образовании

установлено соответствие указанным специальностям, направлениям

подготовки.

4. Для замещения должности статс-секретаря - руководителя органа



исполнительной власти Республики Дагестан требуется наличие не менее

4 лет стажа гражданской службы или не менее 5 лет стажа работы по

специальности, направлению подготовки.

5. Статс-секретарь - заместитель руководителя органа исполнительной

власти Республики Дагестан должен обладать следующими знаниями и

умениями:

а) знание государственного языка Российской Федерации (русского

языка);

б) знание основ:

Конституции Российской Федерации;

Федерального закона «О системе государственной службы Российской

Федерации»;

Федерального закона «О государственной гражданской службе

Российской Федерации»;

Федерального закона «О противодействии коррупции»;

Конституции Республики Дагестан;

Закона Республики Дагестан «О государственной гражданской службе

Республики Дагестан»;

Закона Республики Дагестан «О противодействии коррупции в

Республике Дагестан»;

в) знаниями и умениями в области информационно-коммуникационных

технологий;

г)

(указать знания и умения в зависимости от области и вида

профессиональной служебной деятельности)

III. Должностные обязанности, права и ответственность

6. Деятельность статс-секретаря - заместителя руководителя органа

исполнительной власти Республики Дагестан должна быть направлена на

обеспечение эффективного участия органа исполнительной власти

Республики Дагестан в законодательной деятельности и осуществление

органом исполнительной власти Республики Дагестан функций, связанных с

нормативно-правовым регулированием в установленной сфере деятельности.

7. Статс-секретарь - заместитель руководителя органа исполнительной

власти Республики Дагестан:

а) организует подготовку предложений от органа исполнительной власти

Республики Дагестан по проектам планов законопроектной деятельности

Правительства Республики Дагестан и осуществляет контроль за

выполнением органом исполнительной власти Республики Дагестан

указанных планов;

б) организует подготовку органом исполнительной власти Республики

Дагестан ведомственных годовых планов организации законопроектной



работы и осуществляет контроль за выполнением указанных планов;

в) организует подготовку органом исполнительной власти Республики

Дагестан проектов концепций и технических заданий на разработку проектов

законов Республики Дагестан, а также разработку проектов законов

Республики Дагестан в установленной сфере деятельности и представление

их Главе Республики Дагестан и в Правительство Республики Дагестан;

г) осуществляет в установленном порядке координацию деятельности

заместителей руководителя органа исполнительной власти Республики

Дагестан и руководителей структурных подразделений органа

исполнительной власти Республики Дагестан по вопросам законопроектной

работы;

д) организует подготовку органом исполнительной власти Республики

Дагестан предложений, касающихся выработки позиции Главы Республики

Дагестан и Правительства Республики Дагестан по проектам законов

(законам) Республики Дагестан, рассматриваемым Народным Собранием

Республики Дагестан, а также направляемым в Правительство Республики

Дагестан субъектами права законодательной инициативы;

е) проводит согласительные совещания для урегулирования разногласий,

имеющихся между органами исполнительной власти Республики Дагестан по

проектам законов Республики Дагестан, проектам заключений, поправок и

официальных отзывов Правительства Республики Дагестан;

ж) участвует в заседаниях Комиссии Правительства Республики

Дагестан по законопроектной деятельности, обеспечивает выполнение

принятых ею решений;

з) согласовывает с комитетами Народного Собрания Республики

Дагестан сроки рассмотрения внесенных Правительством Республики

Дагестан проектов законов Республики Дагестан;

и) представляет при необходимости на заседаниях комитетов Народного

Собрания Республики Дагестан позицию Главы Республики Дагестан или

Правительства Республики Дагестан по проектам законов (законам)

Республики Дагестан, затрагивающим вопросы, относящиеся к сфере

деятельности органа исполнительной власти Республики Дагестан;

к) обеспечивает сбор и обобщение сведений о проектах законов

(законах) Республики Дагестан, рассматриваемых Народным Собранием

Республики Дагестан;

л) ежемесячно не позднее 10-го числа представляет в Правительство

Республики Дагестан информацию:

о ходе разработки проектов законов Республики Дагестан,

затрагивающих вопросы, относящиеся к сфере деятельности органа

исполнительной власти Республики Дагестан;

о планируемых сроках рассмотрения проектов законов, внесенных в

Народное Собрание Республики Дагестан Правительством Республики

Дагестан и затрагивающих вопросы, относящиеся к сфере деятельности

органа исполнительной власти Республики Дагестан;



о ходе подготовки проектов нормативных правовых актов Главы

Республики Дагестан и Правительства Республики Дагестан, необходимых

для реализации запланированных к принятию (одобрению) Народным

Собранием Республики Дагестан проектов законов (законов) Республики

Дагестан;

об участии представителей органа исполнительной власти Республики

Дагестан в работе Народного Собрания Республики Дагестан, в заседаниях

его комитетов;

м) организует и контролирует направление в Правительство Республики

Дагестан копий материалов по проектам законов Республики Дагестан,

представляемым органом исполнительной власти Республики Дагестан в

Народное Собрание Республики Дагестан и его комитеты;

н) организует работу органа исполнительной власти Республики

Дагестан по рассмотрению парламентских запросов, запросов и обращений

комитетов Народного Собрания Республики Дагестан, а также запросов и

обращений депутатов Народного Собрания Республики Дагестан;

о) взаимодействует с депутатами Народного Собрания Республики

Дагестан, а также с депутатскими объединениями по вопросам

законопроектной деятельности.

8. Статс-секретарь - заместитель руководителя органа исполнительной

власти за неисполнение или ненадлежащее исполнение должностных

обязанностей, в том числе за представление либо оглашение позиции по

принятым Народным Собранием Республики Дагестан законопроектам

(законам), не соответствующей позиции Главы Республики Дагестан или

Правительства Республики Дагестан, может быть привлечен к

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

IV. Показатели эффективности и результативности

профессиональной служебной деятельности

9. Эффективность и результативность профессиональной служебной

деятельности статс-секретаря - заместителя руководителя органа

исполнительной власти Республики Дагестан определяются по результатам

его профессиональной служебной деятельности и деятельности подчиненных

ему структурных подразделений и гражданских служащих в порядке,

устанавливаемом Главой Республики Дагестан или Правительством

Республики Дагестан.



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 24 июля 2017 г. № 160

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан

1. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 26 мая

2006 г. № 89 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2006, № 5, ст. 321; № 12, ст. 857; 2011, № 8, ст. 300; № 12, ст. 476; № 15,
ст. 684; № 16, ст. 706, ст. 718; № 18, ст. 811; 2012, № 18, ст. 759; 2013, № 5,
ст. 303; № 8, ст. 565; 2014, № 4, ст. 177; ЗЧ» 8, ст. 451; № 16, ст. 917; № 19,
ст. 1119; 2015, № 2, ст. 47; № 3, ст. 98; № 6, ст. 284; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
16 мая, № 05002000790; 20 мая, 05002001324; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля,

№ 0500201604270001; 18 августа, № 0500201608180008; 16 ноября,
№ 0500201611160001; 15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта,
№0500201703160012):

абзац четвертый пункта 2 после слов «один первый,» дополнить

словами «один статс-секретарь - заместитель министра,»;

абзац третий пункта 8 Положения о Министерстве сельского хозяйства

и продовольствия Республики Дагестан, утвержденного указанным

постановлением, после слов «одного первого» дополнить словами «и одного

статс-секретаря - заместителя министра».

2. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 16 июля

2007 г. № 185 «Вопросы Министерства строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2007, № 10, ст. 496; 2008, № 8,
ст. 304; № 11, ст. 438; 2010, № 23, ст. 1172; 2011, № 8, ст. 300; 2012, № 18,
ст. 759; № 23, ст. 1044; 2013, № 7, ст. 455; № 11, ст. 743; № 22, ст. 1521; 2014,
№ 2, ст. 80; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 6 мая,

№ 05002000567; 19 мая, № 05002001258; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 8 апреля,

№ 0500201604080008; 17 мая, № 0500201605170003; 15 декабря,
№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012):

абзац четвертый пункта 2 дополнить словами «и один статс-секретарь -
заместитель министра»;

абзац второй пункта 6 Положения о Министерстве строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан,



утвержденного указанным постановлением, после слов «одного первого»

дополнить словами «и одного статс-секретаря - заместителя министра»;

структуру аппарата Министерства строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан, утвержденную

указанным постановлением, после слов «первый заместитель министра,»

дополнить словами «статс-секретарь - заместитель министра,».

3. Абзац третий пункта 1 постановления Правительства Республики

Дагестан от 24 августа 2007 г. № 229 «Вопросы Министерства труда и

социального развития Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2007, № 12, ст. 582; 2008, № 12,
ст. 475; № 23, ст. 987; 2010, № 9, ст. 427; 2011, № 8, ст. 300; 2012, № 18,
ст. 759; 2013, № 6, ст. 383; 2014, № 17, ст. 991; 2015, № 6, ст. 284; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2016, 26 апреля, № 05002000052; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 ноября, № 0500201611180017)
после слов «один первый» дополнить словами «и один статс-секретарь -
заместитель министра».

4. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 28 ноября

2008 г. № 388 «Вопросы Министерства культуры Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 22, ст. 957; 2010,
JNo 3, ст. 87; № 10, ст. 478; № 23, ст. 1170; 2011, № 4, ст. 114; 2012, № 11,
ст. 499; № 18, ст. 759; № 22, ст. 974; 2013, № 24 (раздел III), ст. 1706; 2014,
№ 4, ст. 173; № 20, ст. 1196; 2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 31 августа,

№ 0500201608310001; 24 ноября, № 0500201611240003; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012):
абзац четвертый пункта 1 дополнить словами «и один статс-секретарь

- заместитель министра»;

абзац третий пункта 7 Положения о Министерстве культуры

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, после слов

«одного первого» дополнить словами «и одного статс-секретаря -

заместителя министра»;

в структуре Министерства культуры Республики Дагестан,

утвержденной указанным постановлением, слова «первый заместитель

министра, заместитель министра» заменить словами «первый заместитель

министра, статс-секретарь - заместитель министра».

5. Абзац четвертый пункта 2 постановления Правительства Республики

Дагестан от 30 апреля 2010 г. № 115 «Вопросы Министерства финансов

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2010, № 8, ст. 372; 2011, № 8, ст. 300; № 16, ст. 713; 2012,№ 18, ст. 759; 2013,
№ 6, ст. 391; № 10, ст. 685; № 17, ст. 1110; № 22, ст. 1533; 2014, № 7, ст. 367;
№ 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 23 мая, № 05002001373;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru).



2016, 15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта,

№ 0500201703160012; 22 марта, № 0500201703220012) дополнить словами

«и один статс-секретарь - заместитель министра».

6. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 30 апреля

2010 г. № 128 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 8, ст. 385; 2011,
№ 20, ст. 910; 2012, № 8, ст. 310; № 16, ст. 691; № 18, ст. 759; № 24, ст. 1104;
2013, № 6, ст. 363; № 8, ст. 553; № 12, ст. 816; № 20, ст. 1382; 2014, № 5,
ст. 253; № 19, ст. 1119; № 21, ст. 1272; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,
18 мая, № 05002001066; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, Г марта, № 0500201603010013;
12 декабря, № 0500201612120009; 15 декабря, № 0500201612150003; 2017,
16 марта, № 0500201703160012):

абзац четвертый пункта 2 дополнить словами «и один статс-секретарь -
заместитель министра»;

пункт 7 Положения о Министерстве юстиции Республики Дагестан,

утвержденного указанным постановлением, после слов «одного первого»

дополнить словами «и одного статс-секретаря - заместителя министра»;

в структуре аппарата Министерства юстиции Республики Дагестан,

утвержденной указанным постановлением, слова «министр, первый

заместитель, заместители министра» заменить словами «министр, первый

заместитель министра, статс-секретарь - заместитель министра, заместитель

министра».

7. В абзаце третьем пункта 2 постановления Правительства Республики

Дагестан от 29 марта 2013 г. № 169 «Вопросы Министерства печати и

информации Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 6, ст. 390; 2014, № 7, ст. 365; № 19, ст. 1119; № 22,
ст. 1324; 2015, № 3, ст. 105; № 6, ст. 284; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2016, 23 мая,

05002001377; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 29 апреля, № 0500201604290001; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 27 января, № 0500201701270004) слова «один

первый» заменить словами «один статс-секретарь - первый заместитель

министра».

8. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 8 мая

2013 г. № 239 «Вопросы Министерства здравоохранения Республики

Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013, № 9,
ст. 608; № 20, ст. 1373; 2014, № 7, ст. 370; № 12, ст. 717; № 19,
ст. 1119; 2015, № 3, ст. 105; № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ra), 2016, 15 декабря,

№ 0500201612150003; 27 декабря, № 0500201612270004; 2017, 2 марта,

№ 0500201703020003; 16 марта, № 0500201703160012):



абзац четвертый пункта 2 дополнить словами «и один статс-секретарь

- заместитель министра»;

абзац третий пункта 6 Положения о Министерстве здравоохранения

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, после слов

«одного первого» дополнить словами «и одного статс-секретаря -

заместителя министра».

9. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 21 ноября

2013 г. № 602 «Вопросы Министерства экономики и территориального

развития Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2013, № 22, ст. 1522; 2014, № 2, ст. 82; № 5, ст. 228; № 19, ст. 1119,
ст. 1127; № 20, ст. 1201; № 23, ст. 1408; 2015, № 6, ст. 284; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 6 апреля,

№ 0500201604060013; 1 августа, № 0500201608010001; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012):
абзац четвертый пункта 2 постановления дополнить словами «и один

статс-секретарь - заместитель министра»;

структуру аппарата Министерства экономики и территориального

развития Республики Дагестан, утвержденную указанным постановлением,

после слов «первый заместитель» дополнить словами «министра, статс-

секретарь - заместитель министра».

10. Абзац третий пункта 2 постановления Правительства Республики

Дагестан от 28 января 2014 г. № 25 «Вопросы Министерства по

национальной политике Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 2, ст. 69; № 5, ст. 219; № 18, ст. 1053; № 19,
ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 16 мая, № 05002000794;
19 мая, № 05002001256; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 5 октября, № 0500201610050004;
15 декабря, № 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160012)
дополнить словами «и один статс-секретарь - заместитель министра».

11. Абзац четвертый пункта 2 постановления Правительства

Республики Дагестан от 31 июля 2014 г. № 349 «Вопросы Министерства по

делам молодежи Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 825; 2015, № 6, ст. 284; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2016, 5 мая, № 05002000409; официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря, № 0500201612150003;
интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2017, 10 января, № 05002002128; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 16 марта,

№ 0500201703160012) дополнить словами «, в том числе один статс-

секретарь - заместитель министра».

12. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 31 июля

2014 г. № 350 «Вопросы Министерства образования и науки Республики



Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 16,
ст. 913; № 19, ст. 1119; 2015, № 6, ст. 284; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 7 июня,

№ 500201606070005; 11 ноября, № 0500201611110005; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 22 февраля, № 0500201702220014; 16 марта,

№0500201703160012):

абзац четвертый пункта 2 дополнить словами «и один

статс-секретарь - заместитель министра»;

абзац третий пункта 6 Положения о Министерстве образования и науки

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, после слов

«одного первого» дополнить словами «и одного статс-секретаря -

заместителя министра».

13. Абзац четвертый пункта 2 постановления Правительства

Республики Дагестан от 14 октября 2014 г. № 480 «Вопросы Министерства

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 19, ст. 1127; 2015, № 6,
ст. 284; № 7, ст. 373; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 3 июня, № 0500201606030004; 15 декабря,

№ 0500201612150003; 2017, 16 марта, № 0500201703160005;
№ 0500201703160012) дополнить словами «, в том числе один статс-

секретарь - заместитель министра».

14.В постановлении Правительства Республики Дагестан от 15 декабря

2015 г. № 342 «Вопросы Министерства транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 19 мая, № 05002001155; Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 1 марта,

№ 0500201603010017; 8 апреля, № 0500201604080008; 29 августа,

№ 0500201608290001; 15 декабря, № 0500201612150003; 19 декабря,

№ 0500201612190002; 2017, 16 марта, № 0500201703160012):
абзац четвертый пункта 2 после слов «один первый» дополнить

словами «заместитель министра, один статс-секретарь - заместитель

министра»;

пункт 8 Положения о Министерстве транспорта, энергетики и связи

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, после слов

«одного первого» дополнить словами «и одного статс-секретаря -

заместителя министра».

15. В структуре аппарата Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан, утвержденной постановлением

Правительства Республики Дагестан от 15 января 2016 г. № 1 «О внесении

изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 26 мая

2006 г. № 89 и об утверждении структуры аппарата Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Дагестан» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля,



6

№ 0500201604270001; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (pravo.e-dag.ru), 2016, 20 мая, № 05002001324; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 августа,

№ 0500201608180008), слова «первый заместитель министра, заместитель

министра,» заменить словами «первый заместитель министра, статс-

секретарь - заместитель министра,».

16. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 2 марта

2016 г. № 46 «Вопросы Министерства по туризму и народным

художественным промыслам Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 4 марта,

№ 0500201603040001; 25 марта, № 0500201603250008; 19 мая,

№ 0500201605190001; 2017,16 марта,№ 0500201703160012):
абзац четвертый пункта 2 дополнить словами «и один статс-секретарь

- заместитель министра»;

абзац третий пункта 6 Положения о Министерстве по туризму и

народным художественным промыслам Республики Дагестан, утвержденного

указанным постановлением, после слов «одного первого» дополнить словами

«и одного статс-секретаря - заместителя министра»;

в структуре аппарата Министерства по туризму и народным

художественным промыслам Республики Дагестан, утвержденной указанным

постановлением, слова «первый заместитель, заместитель» заменить словами

«первый заместитель министра, статс-секретарь - заместитель министра,

заместитель министра».

17. В постановлении Правительства Республики Дагестан от 22 апреля

2016 г. № 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, о внесении изменений и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 27 апреля,

№ 0500201604270001; 7 декабря, № 0500201612070007; 12 декабря,

№ 0500201612120005; 15 декабря, № 0500201612150003; 30 декабря,

№ 0500201612300007; 2017, 16 марта, № 0500201703160012);
абзац третий пункта 2 постановления дополнить словами «и один

статс-секретарь - заместитель министра»;

пункт 11 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан, утвержденного указанным постановлением, после слов

«одного первого» дополнить словами «и одного статс-секретаря -

заместителя министра»;

структуру центрального аппарата Министерства природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан, утвержденную указанным постановлением,

после слов «первый заместитель,» дополнить словами «статс-секретарь -
заместитель министра,».

18. Структуру аппарата Министерства труда и социального развития

Республики Дагестан, утвержденную постановлением Правительства

Республики Дагестан от 30 ноября 2016 г. № 363 «Об утверждении



структуры аппарата Министерства труда и социального развития Республики

Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 2 декабря, № 0500201612020004), после слов

«один первый» дополнить словами «и один статс-секретарь - заместитель

министра».

19. Абзац четвертый пункта 2 постановления Правительства

Республики Дагестан от 12 января 2017 г. № 4 «Вопросы Министерства по

физической культуре и спорту Республики Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 16 января,

№ 0500201701160004) дополнить словами «и один статс-секретарь -
заместитель министра».


